6

[bookmark: P37]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» __________2019 года №___

г. Горно-Алтайск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2012 года № 242 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 92(98); 2013, № 97(103); 2014, № 110(116), № 115(121), № 118(124), № 119(125); 2015, № 120(126), №124(130), №127(133), №129(135), №130(136); 2016, №132(138), 2017, №149(155), № 150(156); 2018, № 143 (149), № 155 (161); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 29 декабря; 2019, 21 марта,  9 июля).

          Глава Республики Алтай,
      Председатель Правительства
               Республики Алтай			                                 О.Л. Хорохордин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Алтай
от «___»_______2019 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 28 сентября 2012 года № 242

1. В абзаце втором позиции «Целевые показатели подпрограммы» части 2.1. «Паспорт подпрограммы государственной программы Республики Алтай» подраздела 2 «Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» раздела IV «Сведения о подпрограммах государственной программы» слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
2. В приложении № 1:
а) в строке 2.2 позиции 2. «Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
б) в строках 2.2.1 и 2.2.2 позиции 2.2 «Повышение результативности предоставления межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Республики Алтай в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками» слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев»;
3. В строке 2.2 позиции 2 «Подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса» приложения № 2 слова «безнадзорных животных» заменить словами «животных без владельцев».

[bookmark: bookmark0]Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
[bookmark: bookmark1]«О внесении изменений в государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее - проект постановления) является Министерство сельского хозяйства Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта постановления является внесение изменений в Государственную программу Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в части приведения в соответствие с пунктом 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
Правовыми основаниями принятия проекта постановления являются:
подпункт 9 пункта 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», в соответствии с которым к полномочиям органов государственной власти субъекта Российской Федерации по предметам совместного ведения, осуществляемым данными органами самостоятельно за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации (за исключением субвенций), относится решение вопросов поддержки сельскохозяйственного производства, организациями и осуществления региональных программ и проектов в области развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
часть 1 статьи 11, часть 2 статьи 40 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовой акт в форме постановления;
 изменение или отмена нормативных правовых актов Правительства Республики Алтай, их отдельных положений осуществляется органом государственной власти Республики Алтай, принявшим данный нормативный акт.
Принятие проекта постановления обусловлено необходимостью реализации государственной программы.
Проект постановления не подлежит проведению процедуры оценки регулирующего воздействия.
В отношении проекта постановления проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой в проекте постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции не выявлено.
На реализацию проекта постановления не потребуется дополнительных средств республиканского бюджета Республики Алтай.

Министр                                                                                               В.В. Таханов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  не повлечет дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, в связи с тем,  что они предусмотрены в республиканском бюджете Республики Алтай  в ведомственной  росписи Минсельхоза Республики Алтай.

_______________________

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или  принятию в связи с принятием проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу  Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», не потребует признания утратившими силу, приостановления, внесения изменений, дополнений иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

_______________________